

SJS Esbjerg ApS
Marsvænget 90, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 29 24 58 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021.

Søren Jonadab Sønderskov
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SJS Esbjerg ApS Marsvænget 90 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 29 24 58 43 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Søren Jonadab Sønderskov
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Associerede virksomheder	AOS Ejendomme P/S, Esbjerg Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde udlejningsejendomme, samt besiddelse af aktier, anpartar og andre værdipapirer, eller hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 459.951 kr. mod 389.828 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	350.628	459.371
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-53.269	11.152
3 Personaleomkostninger	-554.272	-496.177
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.303	-41.450
Resultat før finansielle poster	-259.216	-67.104
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	790.455	575.547
Andre finansielle indtægter	164.111	76.614
4 Øvrige finansielle omkostninger	-63.399	-195.229
Resultat før skat	631.951	389.828
Skat af årets resultat	-172.000	0
Årets resultat	459.951	389.828
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	790.455	579.027
Udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-530.504	-789.199
Disponeret i alt	459.951	389.828

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.877	0
6	Investeringsejendomme	7.338.827	7.198.981
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.474.704</u>	<u>7.198.981</u>
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.372.707	1.582.252
8	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.571.480	1.603.222
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.944.187</u>	<u>3.185.474</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.418.891</u>	<u>10.384.455</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.270	21.367
	Tilgodehavende selskabsskat	17.361	17.549
	Andre tilgodehavender	77.364	3.970
	Periodeafgrænsningsposter	0	27.317
	Tilgodehavender i alt	<u>111.995</u>	<u>70.203</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.680.842	2.397.736
	Værdipapirer i alt	<u>1.680.842</u>	<u>2.397.736</u>
	Likvide beholdninger	24.591	385.476
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.817.428</u>	<u>2.853.415</u>
	Aktiver i alt	<u>13.236.319</u>	<u>13.237.870</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.822.707	1.032.252
11 Overført resultat	6.849.292	7.379.796
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
Egenkapital i alt	8.996.999	9.037.048
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	172.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	172.000	0
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	3.704.650	3.839.172
14 Deposita	132.075	129.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.836.725	3.968.922
Kortfristet del af langfristet gæld	139.000	139.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	76.595	77.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	230.595	231.900
Gældsforpligtelser i alt	4.067.320	4.200.822
Passiver i alt	13.236.319	13.237.870

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 15 Oplysninger om dagsværdi
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til ca. 7,3 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 5,5 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	-53.269	11.152
	<u>-53.269</u>	<u>11.152</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	550.864	492.864
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.313
	<u>554.272</u>	<u>496.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	63.399	195.229
	<u>63.399</u>	<u>195.229</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	0	306.180
Tilgang i årets løb	138.180	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-306.180</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>138.180</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	-85.730
Årets afskrivninger	-2.303	-44.090
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>129.820</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-2.303</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>135.877</u>	<u>0</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	7.211.961	4.129.821
Tilgang i årets løb	193.115	1.614.984
Overførsler	<u>0</u>	<u>1.467.156</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>7.405.076</u>	<u>7.211.961</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	-12.980	-24.132
Årets regulering til dagsværdi	<u>-53.269</u>	<u>11.152</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	<u>-66.249</u>	<u>-12.980</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>7.338.827</u>	<u>7.198.981</u>

Investeringsejendommene består af et andelsboligbevis på en ejendom i Bramming samt lejligheder i Varde. Dagsværdien for investeringsejendommene til beboelse i Varde er fastsat ud fra den afkastbaserede model og et afkastkrav på 5,5%.

Dagsværdien for investeringsejendommen i Bramming er fastsat ud fra faktiske salgspriser i området. Der er ikke anvendt en mægler til vurderingen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 596 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.997 t.kr. til 8.401 t.kr.

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	550.000	550.000
Kostpris 30. juni 2021	550.000	550.000
Opskrivninger 1. juli 2020	1.032.252	443.587
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	790.455	588.665
Opskrivninger 30. juni 2021	1.822.707	1.032.252
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	2.372.707	1.582.252

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AOS Ejendomme P/S, Esbjerg	33,33 %	6.922.092	2.356.482
Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg	33,33 %	196.049	14.907
		7.118.141	2.371.389

8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	1.603.222	1.557.913
Tilgang i årets løb	0	45.309
Afgang i årets løb	-31.742	0
Kostpris 30. juni 2021	1.571.480	1.603.222
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.571.480	1.603.222
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos AOS Ejendomme P/S	1.571.480	1.603.222
	1.571.480	1.603.222

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2020	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2020	1.032.252	453.225
Resultatandel	790.455	579.027
	<u>1.822.707</u>	<u>1.032.252</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2020	7.379.796	8.168.995
Årets overførte overskud eller underskud	-530.504	-789.199
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-100.000
	<u>6.849.292</u>	<u>7.379.796</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2020	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
	<u>200.000</u>	<u>500.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.843.650	3.978.172
Heraf forfalder inden for 1 år	-139.000	-139.000
	<u>3.704.650</u>	<u>3.839.172</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.167.000</u>	<u>3.417.700</u>
14. Deposita		
Deposita i alt	<u>132.075</u>	<u>129.750</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>132.075</u>	<u>129.750</u>
15. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	<u>1.680.842</u>	<u>7.338.828</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>82.150</u>	<u>-53.269</u>
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.844 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 7338 t.kr.		
17. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de associeret virksomheds banklån. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2021 i alt 4.339 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for de associeret virksomheds realkreditlån. Realkreditgælden udgør pr. 30. juni 2021 i alt 30.096 t.kr.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Jonadab Sønderskov

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-806810752482

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-09-30 13:02:28 UTC

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-09-30 13:04:11 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5DZJ2-TQ2EO-1NDT7-EIV0W-L40MJ-A3OUM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>